nOpﬂ,D,OK YCTaHOBKU

CepTudumkat cooTBETCTBUA
Ne EASC RU C-RU.AE56.B.00288/20

Nissan Juke 4x4
2010

e

©RUN

Part number: 4372 A

3h

000 «3n-Cn-Mn-3c ABTOoOMOTUBY»
462800, Poccus, OpeHbyprckas o6n.,
n . HoBoopck, yn. LWoccenHas 18
Ten.: (3537) 42-88-24
(495) 799-13-46

www.acps-automotive.ru
www.oris-acps.ru/catalog/



http://acps-automotive.ru/info/materials/Certificat-ACPS-288-20.pdf

rgluirg:

Y

=i

D

(v

1860 kg 1000 kg 6.38 kN 50 kg
: < -
® —
D= —MAXKG X MAXKG , ( 90981 < 6,11 kN
==
N MAXKG + MAX KG
= S —
- e 7
8.8 10.9 8.8 10.9
M6 9,5 Nm 14 Nm
M8 23 Nm 34 Nm
M10 46 Nm 68 Nm
M12 79 Nm 117 Nm
M12x100/110 100 Nm
M14 125 Nm 185 Nm
M16 195 Nm 280 Nm
M10x1,25 49 Nm 72 Nm
M12x1,25 87 Nm 125 Nm
M12x1,5 83 Nm 122 Nm

-




/

The clearance specified in appendix VI, Reguiation Ne55 must be guaranteed.

Heobxoammo obecneunTb faHHoe cBO6OAHOE NPOCTPAHCTBO, NPEANCaHHOe Arlsl pa3MeLLeHUs TAroBOro LAapOBOro HAKOHEYHVKa B

npunoxexuun VIl Mpasun EL55.1 11 Ne

75 min. 75 min.

Xel ,0€
Xew og

™ 45%ax.

at laden weight of the vehicle
B criyyae Harpy>KeHHOro aBToMOGHISL.

max. 100 mm

L o

g min. 65 mm
N\ ¢
N !
< \CLX
£ \ ! 7
45%in, 350 to 420 mm

(3




1 1x

2 1x

3 1x

4 1x

5 1x

§) 1x

7 1x
g 1x

= @(ﬁ:@]

g| (D | \10x1,25x35 8.8 | 5x | 46Nm
9| Qmmm | M10x40 8.8 | 6x |46Nm
10| Jmmm | M12x1,25x75 8.8 2x | 79Nm
11 M10 (c/KoHTP.) 8 | 6x |46Nm
12| & | M12x1,25 (c/konTp.) 8 2x | 79Nm
13 M10 yBenuu. 17x

14 & |M12 4x

15| (& | M10 npyxuH. 7x

16

-




119G HIWIMHOGY LECL T D

o0o0000zLEy N TR/ SCIXEW DI
N\ SYUXSTIXTI wog |
\

TWBL [IOHROGOGNINAG
NHAYOPN 1L SIWANE T OUIN 1FENLSY) %,,
./..... w&mﬂ.
SN

(R/3gN) LEDL ¥ DA
JHTXTI] /G AT
SEXSTIXOUW Wog
magody wixndl) /

700000002267

Iz

giog7 g owog |

(TUWHOY/T) Ol DHD )/

aoyy IMUFETT HISUIMHOGY

LELE A %ﬂ____ \ D &0 dV9

11993l HIAUIMHOY
I woaono00z/€
(RIVETT] LE0L V DO
| (HOXIELY] [/0) DA
]

(hIvagh) LE0L ¥ Doy
[TUHIN/T] i DA ]
O7X0UW Wrog

(hIV/3gh) LETL ¥ Do
(HIXIA) /01 0gnaf

o00000L0cLE7 \ | X IX ] 0T
(BIVagl) LE0L ¥ Danof] f 119Gy WXindg)/
(QUHDY/T) OUW DXI0T | 2000000074
OO0l Wog




4 N

lMpounsBoanTenb rapaHTUpyeT, 4TO [JaHHOe wu3genue no  MCNofb3yeMbiM MaTtepuanam, MnpUMEHSIEMON TEXHONOorm
NnpousBOACTBA U Apyrmm nokasaTtensm COOTBETCTBYeT oOpasuam, npoweawnM WUCMbITaHUst Ha NPOYHOCTb U
oTBeyaeT TexHuyeckum TpeboBaHusm [MpaBun E3K OOH Ne55 u  TY 4591-002-94514952-2015. Bo wusbexaHun
BO3MOXHbIX OWNOOK, nepen YCTAHOBKOW BHUMATENbHO O3HAKOMbTECH C WMHCTPYKUMEN MO MOHTaXy MU BO3MOXHOCTbIO
npyMeHeHns gaHHoro TCY k Bawemy aBTOMOOUIIO. OO0 «3n-Cu-NMn-3c ABTOMOTMBY» rapaHTUpyeT, 4TO THAroBO-
CLEenHoe YCTPOWCTBO yCTaHaBnuBaeTCs Ha  aBTOMOOMNM  MOOENbHOrO  roga, ykasaHHOro B
WHCTPYKUUKM No MoHTaxy. NMponsBoauTenb He rapaHTupyeTt yctaHoBKy TCY Ha pecTaWNiMHroBble
(MogepHU3MpOBaHHbIE) Bepcun aBTOMOGUNen, NpeTeH3un No NoAo6HbLIM cry4yasiMm He NPUHUMAOTCS.
Mpu wucnonb3oBaHuM papkona Bcerga obpaljanTech K MHCTPYKUUM M3rOTOBUTENS TPaHCMOPTHOrO CpeacTBa,
Ons onpefeneHuss  MakcuMarnbHO — JOoMyCTUMOro Beca npvuena n MaKCUMasibHOW  BEPTMKaIbHOMN
Harpy3km Ha Lwap. Cnpocute y W3roTOBUTENS TPAHCMOPTHOIO CpeacTBa / aunepa O MakCcMMarbHOW [OonycTUMONA
macce OyKCMPOBKW, KOTOpbIE AOMYCTUMbI AN Ballero asToOMOOUNst u He NpeBbILIANTe YKasaHHbIX 3HAYEHUIA, C y4ETOM
[OaHHbIX Ans dapkona.

I'Ipanma aKcnnyataumm mn TeXHU4ecKkoro O6CJ'Iy)KI/IBaHI/IFI

1. TexHudeckoe obcnyxuBaHne TCY 3aknioyaeTcs B NEPUOAMYECKOM OCMOTPE U 3aTsKKe 6onTOBbLIX
coeavHeHun TCY, kpenneHus npubOpoOB U KOHTaAKTOB 3MeKkTpoobOopyAoBaHUS U COCTOSHUSA
OKpalleHHOoWn nosepxHoctu TCY. B wuensx npegoTtBpalweHuss nosiBneHuss  koppo3un  TCY Heobxoammo

cogepxaTb B 4YMCTOTE OT  KOPPO3UOHHO-aKTMBHbLIX MaTepuarnoB (OOPOXHas Comb, rpsi3b " Bnara). [pwu
0BHapy>XeHUn LapanuH, CKOMOB MOBPEXAEHHOE MecTo Heobxoaymo obpaboTaTe BOCCTaHaBMUBALOLLEN Kpackow, Mmoo
06paTUTLCS B CEPBUCHYHO CINYXOY.

2. Ecnn aBtomobunb akcnnyaTupyeTcs 6e3 npuuena, HeobxoAuMO CLEMHOW Liap MOKPbITb  3alUTHOW CMa3KoW
1 HaJeTb 3aluTHbIN Konnak. [MNpu cuenke npuuena ¢ asToMobunem wap AomKeH ObiTb CMa3aH KOHCUCTEHTHOW CMa3KoW.

3. MNocne dukcaummn cuenHow ronosku npuuena Ha wape TCY, ocylwecTBASATb CTPAXOBOYHYIO CBA3b npuuena c
aBToMobunem, ncnonbaysi Nnetnto Ha TCY Ans KpenneHus CTPpaxoBOYHbIX Lienen.

4. Mocne npobera nepabix 1000 KM ¢ NpULENOM NPOBEPUTL MOMEHT 3aTsPKKM BCeX pe3bboBbIX coeauHeHuii TCY.

5. He gonyckaeTcs npeBblLLeHe MakCcUMarnbHOro Bykcupyemoro Beca 1 MakcrmMarbHON BEPTUKAINbHON Harpy3sku ykasaHHON B
nHcTpykumn TCY. MNeperpyska MOXeT NPUBECTU K NOBpexaeHuo asTomobuns n/vnu TCY. Takas neperpyska B KpaiHEM
criyyae MOXeT NPUBECTYU K OTLEeNNeHn0 BykcupyemMoro aBTonpuLiena, YTo MOXeT cTaTb NpUYnHOn cepbesHoro ATT1.

6. He ponyckaetcsa akcnnyatauus TCY npu Hamumumm TpewmMH B CBapOYHbIX LIBaX, CEPbE3HbIX MNOBPEXOEHUN,
BMSATUH 1 pa3pbiBOB MeTanna Ha getanax TCY.

7. He ponyckaetcsi OykcuMpoBKa nNpuLEnoB MOMHOM Maccon Gonee ykaszaHHOW MNpou3BoaMTeENEeM aBTOMOOWUNS unu
chapkona (4To MeHbLLE), U CO CKOPOCTLIO NPEBLILLAILLEN OFPaHUYEHNE A4S AaHHOro yYacTka Loporu.

8. B cnydyae gBwxeHuss aBTomobuns ¢ NpuLENOM UNM aBTornoesaa B ycroBusix 6e300poXkbs, MakcumanbHO AonycTumast
rpysonoabeMHocTb TCY cokpaluaetcst Ha 50% OT 3asiBNEHHbIX NPOU3BOAUTENEM, NPU 3TOM CKOPOCTb ABUXKEHUSI HE LOIMKHA
npesbiwaTtb 30 Km/.

FAPAHTUMHBIE OBASATEJIbCTBA
1. OO0 «3i-Cu-NMun-3c ABTOMOTMBY» rapaHTupyeT 6e30Tka3Hyo paboty TCY B TeueHun 24 MecsieB CO [HS1 YCTaHOBKM B
crneumanvanpoBaHHOM MacTEPCKOW, NPy YCIOBUM €ro SKCMIyaTauuy B MOSIHOM COOTBETCTBUM C HACTOSILLIMM PYKOBOACTBOM, KPOME
cny4aes korga TCY mucnonb3oBany He No Ha3Ha4YeHuto (B TOM Yncne neperpys).
2. JTiobble NpeTeH3ny NPUHMMAOTCA BO BHUMaHWE TOMbKO NPU HanM4uMm 3anofHeHHOro CBMAETENbCTBa 00 yCTaHOBKe C
nevaTblo aBTOMacTepPCKOW U NMOAMMCHIO YCTAHOBLLUMKA M OBYX 9TMKETOK C YNaKoBKM, C yKadaHMeM KOHTpOfbHOWM Maccel TCY
N KOPOOKMN.
3. WNsrotoButens octaBnsieT 3a cobOM NpaBO Ha U3MEHEHMEe KOHCTpykumu TCY, noatoMy HekoTopble
N3MeHeHMUsl, He yxyAluatloLiMe ero NpoYHOCTHbIE U MOTpebuTenbCckMe kayecTBa, MOryT OblTb HE OTPaXKeHbl B HACTOSILLEM
PYKOBOACTBE.
4. MpepnpusiTue He HeceT OTBETCTBEHHOCTb 3a 0e30MacHOCTb U HageXHoOCTb paboTel TCY npu BHeceHun
notpebuteneM M3MeHeHWN B ero KOHCTPYKUMIO, a Takke npu 3ameHe GONTOB M raek C KIaccoM MPOYHOCTM Huxke 8.8 .

CBUJETEJBCTBO Ob YCTAHOBKE

Mpbl, kak yctaHoBmukn TCY Ha JaHHOe TPAHCIOPTHOE CPEICTBO MOATBEPIKAAeM, YTO TOYKH
kpemiennst ycranoBku TCY Ha ky3oBe aBTOMOOMJISI, 2 TaKiKe NMPOLECC YCTAHOBKH OTBEYAIOT
TpeGoBaHMAM cXeMbl MOHTA:Ka, YKa3aHHOIHl B JaHHOH HMHCTPYKLHH HO MOHTAKY.

MLII JlaTta YCTAHOBKH .......cuvnvinnnnennns TIOAIUCE ..ovvvviii i,




The manufacturer guarantees that this product of the materials used, of the technology and other
parameters applied, corresponds to the samples, tested on strength and meets the technical
requirements of Regulation Ne 55 and TU4591-002-94514952-2015. To avoid possible errors, before
installation please read carefully the instructions for installation and the possible use of the tow bar for
your vehicle. LLC "ACPS Automotive" ensures that the tow bar is installed on the motor vehicle of the
model year specified in the installation manual. The manufacturer doesn’t guarantee the installation of
the tow bar on a restyled (upgraded) version of the vehicle. Claims for such cases are not accepted.
When using the Tow bar, always refer to the instruction manual of the manufacturer of the vehicle to
determine the maximum permissible weight of the trailer and maximum vertical load on the ball. Make
a request to the vehicle manufacturer agents / dealers about the maximum towing weight that is valid
for your vehicle and you must not exceed the specified values, taking into account the data for the Tow
bar.

Operating and maintenance

1. Maintenance of the tow bar is inspection and tightening of the bolt junctions, the device retaining,
fastening electrical contacts and verifying the condition of the painted surface of the Tow bar. In order
to prevent corrosion, the Tow bar should be kept clean of corrosive materials (salt of the road, dirt and
moisture). If you find scratches, split you should cover the damaged area with a restoring paint, or
contact customer service.

2. If the vehicle is operated without a trailer, you need to cover the coupling ball with a protective
lubricant and

put up a protective cap. When coupling the trailer to the vehicle the ball must be lubricated with grease.
3. After fixing the trailer’s coupling head to the ball of the Tow bar, you should implement a protective
safety connection of the trailer with a vehicle, using a hinge of the Tow bar to retain the safety chains.
4. After the first 1000 km of the vehicle’s mileage with a trailer you should inspect the tightening of the
all bolt junctions of the tow bar.

5. Don’t exceed the maximum towing weight and maximum vertical load specified in the instruction
manual of the Tow bar. Overloading can result in damage to the vehicle and / or to the Tow bar. In
extreme

cases such overloading can lead to uncoupling of the towed trailer and cause serious accidents.

6. Don’t use the Tow bar with cracks in the welding seams, with serious damage, dents and ruptures of
metal on the Tow bar’s details.

7. Don’t tow a trailer of the full weight exceeding the weight specified by the manufacturer of the
vehicle or of the tow bar (which is less), and with a speed exceeding the limit for this road section.

8. In case of the car moves with a trailer in off-road conditions, the maximum allowable loading of

tow bar is reduced by 50% of theloading, announced by manufacturer, the speed of movement

should not exceed 30 km / h

WARRANTY

1. LLC "ACPS Automotive" ensures a reliable usage of the Tow bar within 24 months from the date

of its installation at the special workshop, in case of exploiting the tow bar in full compliance with this
manual, except the cases when a tow bar is misused (including Overloading).

2. Any claims are accepted only if the completed warrant certificate of installation sealed and signed by
the installer, two labels from the packaging, with indicating the check weight of the Tow bar and the
packaging are available.

3. We reserve the right to change the design of the Tow bar, therefore some changes which do not
degrade the strength and the quality, may not be reflected in this manual.

4. The company is not responsible for the safety and reliability of the Tow bar which design is changed
by the consumer, as well as the Tow bar which bolts and nuts are replaced with strength class below
8.8.

(7))










Borim M10x1,25x35

g LLladi6a M10JT (npysur.)
Lat6a A 10.37 (yeenuy.)

4372.00.00.00.02
[Mpuxxum neesbil

borim M10x40
latka M10 (c/koHmp.)
Ulatba A10.37 (ysenuu.)

4372.00.00.00.01
KpoHwmedlH neesbll

! B
] C
4372.00.00.00.04
Al — [ [Npuxum npaebit
) E— SO
g Bonm M10x1,25x35
LLlati6a M10J1 (npy>uH.)
Lllatiba A 10.37 (ysenuu.)
Gbornm M10x40
latika M10 (c/koHmp.)
Uatba A10.37 (ysenuu.)
/ Memu3bl ucriosnib3yemblie
;372' 00. OQ' 00.03 . npu ydaneHuu 6ykcupoB8oyYHoU nemisu
pOHWMeUH rpasbiti

/
)




borim M10x40 \

ladka M12 (c/koHmp.)
Latuba A10.37 (yeenuy)

(6

i

4372.01.00.00.00
Garnka e cbope

i

Bonm M10x40
Llati6a 1011 (npy»uH.)
Latba A10.37 (ysenu4.)

0 )

Eonm M12x1,25x75

BA® 0168 VH 8181 g ’
KpOHWMe(iH posemk LLlap ladka M12x1,25 (c/koHmp,

\ adba C.12.37

J ) 20 "

-







(13 )




14 )




BPASHACKHA 3KOHOMHUECKMA COND
BEPTE

[ H [ Ne EASC _RU C-RU.AE56.B.00288/20

Cepus RU  No 0180504
OPTAH IT0 CEPTUOUKALIIHI

npoxykimu 1 yeiryr OfuiecTsa ¢ OrpaHIueHHOM OTBETCTBEHHOCTEIO "Camapcknil HeHTp uenbITanmii u cepTudukam”. Mecto
HaXOKJICHUA (a/lpec IPHANYECKOTO JINIA) U alIPEC MecTa OCyIecTBIeHNs AestenbHOCTH: 443029, Poccuiickas deaeparyis,

~  Camapckas o6nacts, r. Camapa, yi1. I11Bepruka, 15. Perncrpaimonssiii Homep artectara akkpenutamus RA.RU.10AES6 ot

~ 05.08.2015. Tenedon +7(846)222-4884, axpec 31ekTporHoi nouts info@certific.info

| 3ASIBUTEAD Obmectso ¢ OrpaHHYEHHON OTBETCTBEHHOCTRIO "Di-Cu-TTu-Dc ApromMoTHB". MecTo Haxox/1eHus (ampec
IOpU/IMYECKOTO JIMIA) M aJpec MeCTa OCYINECTBCHNs AeaTenbHocTH: 462800, Poccuiickan Peaepamus, OpeHOyprekas 061acTh,

Hosoopckmii paiton, mocénok Hosoopek, ymiua llocceitnas, 18. OTPH: 1065635004478. Homep Tenedona +7(3537)42-88-42,
anpec 3J1eKTPoHHoI nouTkl info.novoorsk@acps-automotive.com

H3TOTOBUTEADL OO6mecTBO ¢ OrpaHHYeHHO OTBETCTBEHHOCTRIO "3H-Cu-ITu-O¢ ABToMOTHB". MECTO HaX0XKIeHUS
(anpec 1OpHIMIECKOTO JTHIIA) M aIpeCc MeCTa OCYIECTBIEHNHA JAeATEIbHOCTH 110 H3TOTOBJICHHUIO npoaykiuu: 462800, Poccuiickas
Denepauus, Openbyprekas obnacts, HoBoopekuii paiion, nocénok Hosoopek, yiuna Hlocceitnas, 18

. ITPOAVKIIUSL KOMNOHEHTBI TPAHCIIOPTHBIX CpeCcTB. TAroBO-ClLENHbIE YCTPOiicTRa Kiacca A JUis aBTOMOOHIIe
- (Ilpunoxenne Ne 1 na 1 nucte, 61ank Ne 0685633). IIpoayKims H3rOTOBJICHA B COOTBETCTBHH C

"TsiroBo-cuemnHble ycTpoifcTBa 1ia aBToMoOueil. TexHuueckue ycaosus."

TV 29.32.30-002-94514952-2018. Cepuiinblii BbIycKk

KOA TH BOA EADC 870899 970 9 L

COOTBETCTBYET TPEBOBAHMSM TP TC 018/2011 "O 6Ge30macHOCTH KOTECHBIX TPAHCIIOPTHEIX CPe/CTB” !;;'.'_ B

CEPTHO®UKAT COOTBETCTBHUS BBIAAH HA OCHOBAHHMM  npotokoros ucibiranuii NeNe 2.05.06.2020 o1 W

_ ‘;I 05.06.2020, 1.09.06.2020 ot 09.06.2020, 1.10.06.2020 ot 10.06.2020, 1.15.06.2020 ot 15.06.2020, Mensitatensroii 1aboparopun

.| TATOBO-CHENHBIX ycTpolicTB OBIIECTBa ¢ OrpaHUHEHHON OTBETCTREHHOCTBIO "Iii-Ch-TTi-c ABTOMOTHB", YHHKaJILHBI HOMEp
| 3amucy 00 aKKpeIHMTAlAN B peecTpe akkpeanTopaHHkIX s POCC RU.0001.22MIII2S; cepTuMKaTOB COOTBETCTBHUSA CHCTEM

| MeHE/DKMEHTa Ha COOTBETCTBHe TpeGoBanmam 1SO 9001:2015 Ne 01 100 1500938 or 22.09.2018 10 21.09.2021 Oprana no

- ceprudukaim "TUV Rheinland Cert GmbH", pernctpaionHbiii Homep atTectara akkpemnTamun D-ZM-1603 1-0 1-00,

i tpeGopanmam IATF 16949:2016 Ne 01 111 000459/08 ot 22.09.2018 510 21.09.2021 Oprana no ceprudukammu "TUV Rheinland

" Cert GmbH", perncTpaimonHb1it HOMep aTTecTaTa akkpeauTauun 2-JAO-QMC-01003. Cxema ceprudpukaumu: 2¢

' AOIIOAHUTEABHASL UHOOPMAIIUA |\
' temneparypoii (TOCT 15150-69). Cpok Xpanerns - 3 |

| cnenHbiX yetpo#cTs (TCY) 10/KHBL BLINOIHATCA B CO
I"apanTuiinsrii cpok sxcrutyataipm TCY - 24 mecsima

CPOK AEMICTBUsi C 03.07.2020
BKAIOYUTEABHO

A, DKCILTyaTalus U TEXHUYECKoe 00CTy)KUBaHHE TATOBO-
"Huctpykuueit no Montaxky", Bxousmeit B kommiexr TCY.

PyKDBOAnTeM (YIIOAHDHO‘ICHHOE T e,
AWII0) OPraHa Ho CepTHpHKANHA N

xcnepr (sxcnepr-ayauTop) iy e
(sxcrieprsi (axcneproi-ayauTopsi))



EBPASMIACKHI 3KOHOMWUECKMiA COI03 ]

INMPUAOJKEHUE XMl

RU C RU.AES56.B 00288;'20
K CEPTHOUKATY COOTBETCTBHMANCEADC ~ ~ =~ —~ "~

Cepma RU  Ne 0685633

CaejleHHsi 0 NIPOAYKUMH, HA KOTOPYIO BIAAH CePTHOHKAT COOTBETCTBHSA

koa TH B3] EASC [TosiHoe HaHMeHOBAHHE NPOAYKIHH, CBeIeHHH 0 HaumeHoBaHHe W PEKBU3HTHI J0KYMeHTA
NpoAYKIHH, obecreuuBawmue eé HIeHTHPHKALHIO (10KYMEHTOB), B COOTBETCTBHM € KOTOPbIMH
(Tun, Mapka, MoJedb, APTHKYA H Ap.) H3T0TOBJIEHA MPOAYKIHS
8708 99 970 9 KomnonenTs! TpancnopTasIX cpecTs. Taroso- | "TAroBo-clenubie ycTpoHcTBa /s
CLeTTHBIE YCTpolicTBa Kilacca A s apTomoOuneit. Texauueckue yciopus."
aBTOMOOMIEI: TV 29.32.30-002-94514952-2018.
1174 Opel Combo;

1421 Renault Koleos; 1426 Renault Kangoo;
2157 Volkswagen Teramont;
2637 lveco Daily;

2817 Suzuki Grand Vitara XL-7;
2851 Suzuki SX4;

3032 Toyota Land Cruiser 100;
3033 Toyota RAV 4;

3034 Toyota Corolla HB;

3041 Lexus RX; 3042 Lexus RX;
3043 Toyota RAV 4;

3062 Toyota Land Cruiser Prado; 3085 Toyota
Venza;

3097 Lexus RX;

3979 Ford Tourneo;

3987 Ford Explorer;

4165 Mitsubishi Outlander XL;
4227 Huyndai Santa Fe;

4253 Hyundai IX 35;

4334 Nissan Primera HB, sedan;
4337 Nissan X-Trail;

4351 Nissan Murano;

4355 Nissan Note;

4365 Nissan Murano;

4372 Nissan Juke 4x4;

4851 Jeep Grand Cherokee:

5601 T'A3-2705 "T'azens";

5602 I'A3-3302;

5614 'A3ems NEXT;

6743 Kia Rio sedan;

6744 Kia Cerato;

6746 Kia Sportage;

6753 Kia Cerato;

6756 Kia Ceed SW;

6758 KIA Sportage.

paspenaercs UCHoas30
TCY, pernamentupyer "

ByJIraKOB Cepren CTaHchaBOBHq
i oo

PyxoBoanteas (ynoanomowenmoe '\ | W3<
AMIIO) OpraHa mo cepTHpUKaMH E

kcuepr (sKcrepr-aysuTop) DR RN
(sxcmeprs1 (axcneprsi- aym'mpm))






